
 

 
 

 
Poz. 8 

 
ZARZĄDZENIE NR 4 

DZIEKANA WYDZIAŁU PRAWA I ADMINISTRACJI  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie programu finansowania badań zmierzających do realizacji celów 
statutowych i strategii Uniwersytetu Warszawskiego 

Na podstawie § 14 ust. 1 pkt 2, 5 i 13 Regulaminu Wydziału Prawa  
i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. poz. 398) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1 

Ustala się program dodatkowego, konkursowego finansowania badań 
zmierzających do realizacji celów statutowych i strategii Uniwersytetu Warszawskiego 
(dalej: BST) prowadzonych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego (dalej: WPIA). 

§ 2 

1. Konkursy BST mają charakter cykliczny i finansowane są ze środków 
własnych WPIA. 

2. Dziekan ogłasza konkurs BST w sposób zwyczajowo przyjęty, podając do 
wiadomości zasady konkursu oraz pulę środków przeznaczonych do 
rozdysponowania w danej edycji. 

3. W ramach edycji BST możliwe jest przeprowadzenie konkursu na 
sfinansowanie złożenia wniosku grantowego albo konkursu na sfinansowanie 
prezentacji wyników badań w formie artykułu naukowego, rozdziału w monografii lub 
monografii. 

4. Jeżeli nie zastrzeżono inaczej BST skierowane są do pracowników 
badawczych, badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych WPIA. Dziekan może 
zdecydować o dopuszczeniu do konkursu BST doktorantów szkół doktorskich 
Uniwersytetu Warszawskiego, prowadzących badania w dyscyplinie nauki prawne. 

5. Warunkiem udziału w konkursie BST jest rozliczenie uzyskanego 
dofinansowania w ramach poprzednio ogłoszonych konkursów BST. 

6. W ramach jednego konkursu BST można złożyć nie więcej niż jeden 
wniosek. 

7. Wniosek może pochodzić od więcej niż jednej osoby, w takim przypadku 
ust. 4-6 stosuje się odpowiednio. 

§ 3 

1. Finansowaniu w ramach konkursu BST podlegają wnioski zmierzające do 
uzyskania grantu w ramach konkursów organizowanych przez instytucje finansujące 
takie jak w szczególności: NCN, NCBiR, NAWA, FNP, ERC lub MNiSW. 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI 

 



 

2 

 

2. Warunkiem udziału w konkursie BST jest złożenie wniosku (fiszki),  
w którym zawarte zostanie: 
1) nazwa instytucji finansującej; 
2) nazwa konkursu, w ramach którego złożona zostanie aplikacja grantowa; 
3) termin złożenia aplikacji grantowej; 
4) spójny opis projektowanych badań (do 2 tys. znaków). 

3. Przyznane finansowanie uznaje się za rozliczone w momencie, w którym 
złożona zostanie aplikacja grantowa do instytucji finansującej, chyba że aplikacja 
złożona została nie w terminie albo jej treść oczywiście wskazuje, że projekt nie 
otrzyma finansowania w ramach konkursu grantowego. 

4. O spełnienie warunku określonego w ust. 3 laureat konkursu BST 
niezwłocznie informuje Dziekana. 

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

§4 

1. Finansowaniu w ramach konkursu BST podlegają wnioski zmierzające do 
prezentacji wyników badań w formie artykułu naukowego, rozdziału w monografii lub 
monografii. 

2. W ramach konkursu BST dofinansowane mogą zostać jedynie wnioski 
zakładające publikacje:  
1) w czasopismach naukowych posiadających co najmniej 140 punktów w aktualnym 

wykazie MNiSW; 
2) rozdziału w monografii albo monografii (w tym redakcji) z II poziomu wykazu 

wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe, wskazanych  
w aktualnym wykazie MNiSW; 

3) monografii z I poziomu wykazu wydawnictw publikujących recenzowane 
monografie naukowe, wskazanych w aktualnym wykazie MNiSW. 

3. Warunkiem udziału w konkursie BST jest złożenie wniosku (fiszki),  
w którym zawarte zostanie: 
1) nazwa czasopisma lub wydawnictwa; 
2) termin złożenia do publikacji artykułu, rozdziału w monografii lub monografii; 
3) tytuł artykułu, rozdziału w monografii lub monografii; 
4) spójny opis zakładanej publikacji (do 2 tys. znaków). 

4. Przyznane finansowanie uznaje się za rozliczone w momencie, w którym 
artykuł zostanie przyjęty do druku lub podpisana zostanie umowa wydawnicza na 
publikację monografii. 

5. O spełnienie warunku określonego w ust. 4 laureat konkursu BST 
niezwłocznie informuje Dziekana. 

6. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 3 stanowi załącznik nr 2 do 
zarządzenia. 

§ 5 

1. Wskazania laureatów konkursu BST dokonuje Dziekan na podstawie listy 
rankingowej z prezentacją punktów przyznanych poszczególnym wnioskom. Od 
prezentacji punktów można odstąpić w przypadku, w którym finansowanie otrzymają 
wszystkie wnioski złożone w ramach danego konkursu BST. 

2. Wniosek o finansowanie w ramach BST podlega ocenie w skali 0-100, przy 
czym pod uwagę bierze się: 
1) innowacyjność projektowanych badań oraz prawdopodobieństwo uzyskania 

grantu – w przypadku, o którym mowa w § 3; 



 

3 

 

2) innowacyjność wyników badań oraz liczbę punktów wskazanych w aktualnym 
wykazie MNiSW – w przypadku, o którym mowa w § 4. 

3. Przy sporządzaniu listy laureatów konkursu BST Dziekan może uwzględnić 
fakt otrzymania finansowania BST w poprzednich latach i wskazać osobę z kolejną 
mniejszą liczbą punktów. Dziekan nie może skorzystać z tego uprawnienia w dwóch 
kolejno następujących po sobie latach. 

4. Złożenie wniosku jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na 
upublicznienie listy rankingowej konkursu BST. Po ogłoszeniu listy rankingowej 
wnioski dostępne będą do wglądu w Sekcji Rozwoju. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 r. 

Dziekan WPiA UW: S. Żółtek  
 



 

4 

 

Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 4 Dziekana Wydziału Prawa i Administracji  

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 24 lutego 2025 r.  
w sprawie programu finansowania badań zmierzających do realizacji  

celów statutowych i strategii Uniwersytetu Warszawskiego 

 
WZÓR 

 
Wniosek konkursowy BST – grant 

Imię (imiona) Nazwisko 

  

Telefon E-mail w domenie UW lub WPiA UW 

  

Katedra lub zakład 

 

Instytucja finansująca 

 

Nazwa konkursu (np. OPUS, SONATA) 

 

Termin złożenia aplikacji grantowej 

 

 

Wnioskowana suma finansowania BST z WPIA (z uwzględnieniem ograniczenia  

w danym konkursie) 

 

Spójny opis projektowanych badań (max 2 tys. znaków) 

 

 

 

Podpis wnioskodawcy 

 

…….…………………………………. 



 

5 

 

Załącznik nr 2 
do zarządzenia nr 4 Dziekana Wydziału Prawa i Administracji  

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 24 lutego 2025 r.  
w sprawie programu finansowania badań zmierzających do realizacji  

celów statutowych i strategii Uniwersytetu Warszawskiego 

 
WZÓR 

 
Wniosek konkursowy BST – publikacja 

Imię (imiona) Nazwisko 

  

Telefon E-mail w domenie UW lub WPiA UW 

  

Katedra lub zakład 

 

Czasopismo/Wydawnictwo 

 

Termin złożenia do publikacji artykułu, rozdziału w monografii lub monografii 

 

Tytuł artykułu, rozdziału w monografii lub monografii 

 

 

Wnioskowana suma finansowania BST z WPIA (z uwzględnieniem ograniczenia  

w danym konkursie) 

 

 

Spójny opis zakładanej publikacji (max 2 tys. znaków) 

 

 

 

Podpis wnioskodawcy 

 

…….…………………………………. 


	Dziennik Uniwersytetu warszawskiego
	WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI


